



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۷/۱۲

داکتر ص سعیدی

چي نشه د استبداد لري په سر کي

ما ته پو دی که مغل دی که افغان

در زمان حضور استعمار انگلیس در هند و مناطق بین افغانستان و هند هر سرباز استعمار به طور متوسط هفت سرباز محل در دور و پیش و اختیار خود داشت .

در حین حضور تانیه ها و مراکز عساکر استعمار در مناطق پشتون و بلوچ ایشان بخاطر تاراج و انتقال موادخام، منطقه، تاریک و هیرویین و ... و فروش آن بر چین و یا انتقال آن به فابریکه ها و ... به اعمار سرکها و خط ریل ضرورت داشتند و این تأسیسات نیز به حفاظت ضرورت داشتند! از طرف دیگر چون این سربازان استعمار وقت اکثر بدون فامیل و بدون اناث و خانم در آن جا حضور داشتند. همین مهاجرین پنجاب ... در خدمت شان بودند! اولادهای این حرامیان و مدرسه های پدر و جد مفتی فضل الرحمن (در عکسهای موجود تاریخی دهها مدال به سینه ایشان از همان خوش خدمتیا وجود دارند) و مفتی های از ایشان ساخته شده و همین ها به صورت دوامدار، اشخاص و خانواده ها را از پنجاب به مناطق پشتون و بلوچ و ... کوچ دادند و ایشان به مرور زمان زبان و کلچر محل را از خود کردند و بعد از بازگشت انگلیس ها از این منطقه این عساکر استعمار، ملکیت ها، خانه ها، بنگله ها و زمین های خود را در اختیار همین مهاجرین از پنجاب و ... گذاشتند و همین ها تا امروز بر پاکستان حاکمیت دارند و مسلط ساخته شدند و به زبان محل هم بلدیت دارند و تکلم میکنند!

بلی با ارایه صرف این یک جانب تاریخی در یک قضیه به یقین گفته میتوانیم که این یک زبان و قوم راه حل امروز تأمین عدالت و حل مسایل دولتداری نیست و بوده نمی تواند!

بلی افغانستان منطق حل قومی نداشت و ندارد! این زمینه برای حضور نظامی بیگانگان، شکستن وحدت اسلامی و انسانی و وسیله تطبیق فتنه و شرارت دشمن است!

اصل ما، راه حل ما: اصل شهروندی، یک شهروند و یک رأی و حاکمیت مردم راه حل درست و اساسی است! مردم را به ملا و غیر ملا تقسیم کردن و به دین و مقدسات ما بهانه توهین مهیا کردن و ساختن، اقوام را توهین کردن و حل قومی جستن فتنه و شرارت است و درین راستا تحریف حقایق و فتنه گری احمقانه و دشمنانه است! تعداد ازین افراد مریضان روانی نیز اند که ممکن و قرار بعضی قصه های واقع شده مورد تجاوز قوندان از زبان متفاوت قرار گرفته باشند!

و ها یک معلومات التقاطی :

عده چنین فکر میکنند که وجود استعمار در هند سبب پیشرفتهای معین ساخت و سازها، پل ها و سرکها و تقویت صنعت لباس، رخت و ... شد. به این ترتیب وجود استعمار که (استعمار) به معنای طلب اعمار است و مثبت است، ما هم با وجود نفرت از آن، خود استعمار مینامیم، را مثبت افاده میکنند .

مهم: قرار احصایه گیری های موثق در آن زمان قبل از ورد استعمار در قرن ۱۸-۱۷ کشور هند در حدود ۱۸ فیصد خالص تمام جهان را تشکیل میداد. بعد از خروج و بازگشت این استعمار گران، این عاید خالص جهان در هند به کمتر از ۴ فیصد عاید خالص جهان تنزل کرده بود و در تعلیم و تربیه سرمایه گذاری به صورت بسیار جدی نیز تنزل کرده بود. به این ترتیب در زمان استعمار خسارات بس بزرگ بر هند وارد آمد .

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولی

تعطیل مکاتب و معارف در افغانستان هر توجیه دیگر داشته باشد که دارد، اما به نحوی مشابه و مانند زمان استعمار در هند، خطاء، جنایت و گناه نابخشودنی به حق مردم افغانستان و گویای کینه و ستیز عمیق حاکمیت پنجاب و استعمار گران متعدد شرق و

غرب نسبت به مردم استعمار شکن ما افغانستان است !
این عمل نابخشودنی، هیچ توجیه و مبرر ندارد و داشته نمی تواند .
مسلم که جراحتهای کشنده بر بدن افغانستان از درک تعطیل کسب علم و دانش برای بیشتر از نیم از جامعه ما هیچ توجیه ندارد !

ضربه این زخم، مرمت و مداوای آن در موارد سخت دشوار و حتی مامکن خواهد بود !
کمپاین اخیر ضد بستن مکاتب در افغانستان که به قرار معلومات سازمانده اصلی آن از حلقات از درون حرکت طالبان نیز شمرده میشود، به هیچ صورت حرکت طالب را از این مسؤولیت و بار ننگین سیاه آن در کل، رها کرده نمی تواند !

تفصیل دیگر هم دارم :

۰۰۴۴۷۸۸۶۴۷۴۶۳۸

داکتر ص سعیدی